UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /GM-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2022

GIẤY MỜI

Hội nghị triển khai Thông tư 27/2021/TT-BYT quy định kê đơn thuốc bằng

hình thức điện tử và hệ thống thông tin quốc gia về quản lý kê đơn thuốc và

bán thuốc theo đơn

Thực hiện Thông tư 27/2021/TT-BYT ngày 20/12/2021 của Bộ Y tế quy

định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử và Quyết định số 808/QĐ-BYT ngày

01/04/2022 của Bộ Y tế về việc Ban hành Tài liệu hướng dẫn kết nối với hệ thống

thông tin quốc gia về quản lý kê đơn thuốc và bán thuốc theo đơn; Sở Y tế tổ chức

hội nghị triển khai và trân trọng kính mời:

1. Chủ trì:

- DSCKII. Phạm Ngọc Thơm, Phó giám đốc Sở Y tế.

2. Địa điểm - Thành phần:

2.1. Điểm cầu tại Bộ Y tế:

Đồng chí: Nguyễn Hữu Trọng Tổng thư ký Hội Tin học y tế Việt Nam.

2.2. Điểm cầu tại Sở Y tế:

- Sở Y tế: Đại diện lãnh đạo các phòng: Nghiệp vụ Y, Quản lý hành nghề Y,

Dược tư nhân, Nghiệp vụ Dược, Văn phòng và các chuyên viên có liên quan.

- Công ty TNHH Minh Lộ: Đại diện Lãnh đạo công ty, cán bộ phụ trách

chuyên môn.

2.3. Điểm cầu tại Công ty Medcomm:

- Đại diện Lãnh đạo công ty, cán bộ phụ trách chuyên môn.

2.3. Điểm cầu tại các bệnh viện công lập và ngoài công lập, Trung tâm y

tế các huyện, thị xã, thành phố:

- Đại diện lãnh đạo, Phòng tin học hoặc cán bộ phụ trách công nghệ thông

tin của đơn vị, Phòng KHTH, Khoa Dược;

- Đối với các đơn vị không sử dụng phầm mền quản lý bệnh viện (HIS) do

Công ty TNHH Minh Lộ cung cấp đề nghị mời đại diện Lãnh đạo và cán bộ kỹ

thuật của đơn vị cung cấp phần mềm thực hiện tại đơn vị.

2

3. Thời gian:

- Thời gian: Bắt đầu từ 8h00, ngày 09/9/2022 (Thứ Sáu);

- Họp trực tuyến qua phòng họp Zoom qua link:

https://us06web.zoom.us/j/86055011245?pwd=YkFFeVVSMTB3OXU4W

FJMcE4wb2NCdz09

ID cuộc họp: 860 5501 1245            Mật mã: 016406

- Để đảm bảo chất lượng kết nối đường truyền Sở Y tế đề nghị mỗi đơn vị

chỉ thiết lập 01 điểm cầu và để tên đơn vị không để tên cá nhân.

4. Nội dung:

(1) Triển khai Thông tư 27/2021/TT-BYT Quy định kê đơn thuốc bằng hình

thức điện tử;

(2) Giới thiệu hệ thống gửi đơn thuốc bằng hình thức điện tử, web kê đơn

thuốc trực tuyến và hướng dẫn quy trình bán thuốc theo đơn. (Chi tiết tại Phụ lục

đính kèm).

Đây là khóa tập huấn trực tuyến rất quan trọng, Sở Y tế đề nghị các đơn vị

căn cứ thành phần trong giấy mời cử đúng thành phần, tham dự đầy. Các đại biểu

tham dự Hội nghị đảm bảo an toàn phòng chống dịch COVID-19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Ban hành kèm theo Giấy mời số            /GM-SYT ngày       tháng 9 năm 2022

của Sở Y tế Thanh Hóa)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h00 – 8h15 Giới thiệu đại biểu Phòng Nghiệp vụ Y

Sở Y tế

8h15-8h30 Phát biểu khai mạc Đại diện lãnh đạo

Sở Y tế

8h30 – 9h00 - Báo cáo tiến độ triển khai hệ thống kê

đơn thuốc và bán thuốc theo đơn;

- Triển khai Thông tư 27/2021/TT-BYT

Quy định kê đơn thuốc bằng hình thức

điện tử.

Ông Nguyễn Hữu

Trọng tổng thư ký

hội tin học y tế Việt

Nam

9h00-10h00 - Giới thiệu hệ thống gửi đơn thuốc bằng

hình thức điện tử, web kê đơn thuốc trực

tuyến và hướng dẫn quy trình bán thuốc

theo đơn.

Ông Lê Quang

Long , Giám đốc

Công ty CP Mạng y

tế cộng đồng -

Medcomm

10h00-10h15 Giải lao

10h15-11h15 Thảo luận của các đơn vị và đề xuất ý kiến Các điểm cầu

11h15-11h30 Kết luận cuộc họp Đại diện lãnh đạo

Sở Y tế

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-07T13:45:53+0700

		2022-09-07T14:19:01+0700

		2022-09-07T14:19:15+0700

		2022-09-07T14:19:30+0700

		2022-09-07T14:19:46+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-07T14:21:02+0700